
 
 
 Uzlařská osma 
Uplynulé dva měsíce jsme se intenzivně věnovali 
uzlování a lasování. Pilně jsme tyto dovednosti 
trénovali a všichni dosáhli parádních pokroků. 
Nejvíce šikovnosti a hbitosti v kategorii starších 
prokázali Marek, Franta, Stella a Ježek a v kategorii 
mladších Luky, Matěj S. a Táďa K. 
 
Účast na akcích 
 
Účast na akcích je ohodnocena různou hodnotou: 
družinovka – 2, jednodenní oddílová nebo družinová 
akce – 4, vícedenní akce – 8. Níže jsou uvedeni ti, 
kdož měli v měsících září - prosinec nejvyšší 
docházku. 
Kompletní docházku najdete na našem webu. 

 
září - prosinec 

 

jméno  družina  družinovky  akce  celkem 

Hood  Medvědi  100%  100%  100% 

Marek  Kamzíci  100%  100%  100% 

Zuzka  Lišky  100%  100%  100% 

Jolča  Lišky  100%  100%  100% 

Stella  Lišky  100%  100%  100% 

Marky  Lišky  93%  100%  97% 

Maty  Netopýři  93%  100%  97% 

Barča  Lišky  93%  100%  97% 

Matěj S.  Medvědi  100%  90%  94% 

Ježek  Kamzíci  100%  90%  94% 

Lída  Vlčice  86%  100%  94% 

Jeník  Kamzíci  93%  90%  91% 

Mrkev  Medvědi  93%  90%  91% 

Kája   Lišky  93%  90%  91% 

Fanda  Kamzíci  100%  80%  88% 

Alex  Medvědi  100%  80%  88% 

Worel  Netopýři  86%  90%  88% 

Nikol  Vlčice  93%  80%  85% 

Markéta  Vlčice  93%  80%  85% 

Maruška  Lišky  93%  80%  85% 

David  Netopýři  86%  80%  82% 

Ringo  Medvědi  86%  80%  82% 

Aggy  Netopýři  100%  70%  82% 

Dorka  Netopýři  100%  70%  82% 

Jakub  Kamzíci  100%  70%  82% 

Karkulka  Vlčice  93%  70%  79% 

Franta  Kamzíci  93%  70%  79% 

Milí rodiče a přátelé oddílu, 
rok 2023 je za námi a vstupujeme do roku 2024. 
Do nového roku vám přejeme hodně štěstí, zdraví, 
radosti a pohody. 
S novým rokem přichází i nová KRA. Připomeňme si, 
co jsme v Šípech v uplynulých dvou měsících spo- 
lečně prožili, nahlédněme, kdo si jak vedl v soutěžích 
a poodhalme, co nás čeká v měsících nejbližších. 
 
Ohlédnutí za listopadem a prosincem 
 

Družinové akce (listopad) 
Během listopadu se každá družina vydala po vlastní 
ose. Lišky zažily tajemnou noc na Mlynářce. Vlčice 
s bláznivou kloboučnicí odhalily kouzlo města 
Nového Jičína a jeho okolí. Medvědi si zaskákali 
v Jumpcentru. Netopýři se vžili do role detektivů a 
důkladně probádali naše město. A Kamzíci své nohy 
potrénovali na dlouhém nočním pochodu. 
 
Za světlem (2. 12.) 
Sobotní večerní výprava zasněženou krajinou. 
Přestože byla zima a vlhko, náramně jsme si to užili, 
především díky hře Krti a Broni, ve které jsme 
společnými silami zachraňovali Slunce. 
 
Vánoční slavnost (15. 12.) 
Společné setkání dětí, rodičů a přátel oddílu. 
Slavnost byla připomínkou toho, co se událo v 
uplynulém kalendářním roce, promítaly se fotky, 
táborový film, představily se jednotlivé družiny. Řeč 
se točila i kolem zamýšlené stavby nové klubovny. 
 
Vánočka (15. - 17. 12.) 
Oddílová vánoční trojdenka, na které jsme stihli 
spoustu činností: zpívat, psát literární díla, vyrábět 
ozdoby, kuchtit dobroty, zdolat vrchol Ondřejníku, 
přechytračit čaroděje Marňase, sesednout se u 
svátečního stolu, rozdat si dárky a taky trochu spát. 
 
Rodinný sešlap (5. 1.) 
Nový kalendářní rok jsme odstartovali noční 
výpravou, které se zúčastnili i rodiče. Vedla z 
Pusteven do Rožnova a i když mohla být pro některé 
únavnější, rozhodně stála za to! 
 
Více informací k jednotlivým akcím a foto- 
archiv naleznete na webu www.zlatesipy.cz a 
facebooku.  
 



  

 
 

 
 

 
 

www.zlatesipy.cz, e-mail: youry@centrum.cz, tel: 737 772 992 

jméno  družina  družinovky  akce  celkem 

Otík  Kamzíci  93%  70%  79% 

Terka  Vlčice  93%  70%  79% 

Oťas  Medvědi  79%  80%  79% 

Adam  Netopýři  79%  80%  79% 

Matěj  Medvědi  79%  80%  79% 

Luky  Medvědi  86%  70%  76% 

Zoe  Vlčice  86%  70%  76% 

Toby  Medvědi  71%  80%  76% 

Brumík  Kamzíci  86%  70%  76% 

Alča  Lišky  86%  70%  76% 

Emilka  Vlčice  71%  80%  76% 

Emča  Vlčice  71%  80%  76% 

Ríša  Medvědi  86%  70%  76% 
 

Co nás čeká v lednu a únoru 
 
Cimrmani, divadelní hra Blaník (19. 1.) 
Po roce do Valmezu opět zavítá divadelní skupina 
Cimrman Revival Sivice. Tentokrát zahrají hru 
Blaník. Máte-li zájem o tuto kulturní událost, lístky 
si můžete zakoupit v kavárně u Tucana. 
 
Zlaté trenky (27. 1.) 
Tradiční zápolení ve hře ringo o nejcennější trofej 
sportovního světa. Na turnaji se potkáme se spřá-
telenými oddíly z okolí. 

 Fesťák (9. - 10. 2.) 
Akce věnovaná především hudbě. Muzicírování a 
přenocování ve Vrtuli – to je ta pravá kombinace! 
Podmínkou účasti bude hudební nástroj. Jakýkoliv - 
kytara, flétnička, bubínek, chrastítko, vařečky, lžíce… 

 
Jarní putování (17. - 20. 2.) 
Jarní prázdniny prožijeme na severu Moravsko- 
slezských Beskyd poblíž obce Návsí. Čekají nás výlety 
na kopce Kozubová, Ostrý, možná i Lysou horu a 
Javorový vrch. Zabobujeme si, navštívíme opevnění 
Šance, zjistíme, kde leží Kamenné gule a zablbneme 
při spoustě her. 

 
První pomoc (leden – únor) 
Jak hbitě reagovat při nálezu zraněného člověka?  
Co udělat jako první? Na co nezapomenout? 
Základům první pomoci se budeme pod vedením 
Jindry, Kubaše, Orsi a Oktana intenzivně věnovat 
v měsících lednu a únoru. 

 
Výstava Hry a hračky našich předků 
Ve volných chvílích můžete také navštívit Vrtuli – 
svět her a poznání. Otevřeno je od úterý do neděle od 
14:00 do 18:00. Na sklonku minulého roku podkroví 
Vrtule oživila nová výstava. Přijďte si užít hry, 
kterými se bavili naši předkové. 
 
Aktuální dění v oddíle můžete sledovat na našem 
webu a facebooku. Přidat se můžete také do 
facebookové skupiny, kde najdete další fotky. 


